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Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés-ankeses pér ri-shqyrtim té
datés 03.01.2020 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik “Sinjalizimi SHPK&Hysen Sopa
B.L”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e
numrave te adresave ne Komunen e Prishtines-pjesa e dyte”, me Nr. t&é Prok: 616 19 8007
111 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet né térési si e pa e bazuar kérkesa pér rivlerésim e parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Sinjalizimi SHPK&Hysen Sopa B.1.”” e dates 03.01.2020 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e numrave te
adresave ne Komunen e Prishtines-pjesa e dyte”me numer 616 19 8007 111 , kundér
Vendimit te AK -sé, té datés 30.12.2019.
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Mbetet né fuqi vendimi i AK daté: 30.12.2019.

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qe aktivitetin e prokurimit me titull
“Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e numrave te adresave ne Komunen e
Prishtines-pjesa e dyte”ta vazhdoj sipas njoftimit te dates 30.12.2019.

4. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét

né platformén elekronike né adresén - https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Autoriteti Kontraktues - Komuna e Prishtinés me daté 06.01.2019 ka béré njoftimin pér
kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimti: “Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e

numrave te adresave ne Komunen e Prishtines-pjesa e dyte” me Nr. 616 19 8007 111
procedura e hapur.
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Me daté 30.12.2019, Autoriteti Kontraktues ka ngritur Njoftimin pér Vendimin e AK.

OE “Sinjalizimi SHPK&Hysen Sopa B.I.”, me dt. 03.01.2020, ka béré Kérkesé pér
Rishqyrtim edhepse jo ne formularin standard, sipas nenit 108/ A té Ligjit pér Prokurimin
Publik (LPP) lidhur me aktivitetin e prokurimit Furnizimi,prodhimi dhe vendosja e
numrave te adresave ne Komunen e Prishtines-pjesa e dyte kundér vendimit te AK, né
té cilin theksohet se AK ka shkelur dispozitat e LPP, respektivisht se eshte eliminuar pa
te drejte sepse ka dorezuar sigurimin e tenderit ne formen e duhur.

Lidhur me kete iu sqarojme si vijon:
Sigurimi i i tenderit i duhet te dorezohet ne formen e kerkuar dhe nese jo nuk mund
te kerkohen sqarime sipas nenit 39 te RUOPP.

Neni 39 i RUOPP
Problemi Si te veprohet? Neni i LPP-se
Sigurimi i tenderit Refuzo tenderin pa 57
nuk pérmban kushtet kérkuar
e pércaktuara sipas informacion té
formés standarde métejshém
pjese e DT

Si rrjedhoje, oferta juaj éshté eliminuar pasi ge nuk éshté dorézuar ne pérputhje me
kérkesén e parashtruar ne DT si dhe, ne pérputhje me nenin 39 te RUOPP dhe nuk
pérmban kushtet e pércaktuara ne formén standarde te DT, dhe icili nen decidivisht
percakton se nése mungojné kushtet e pércaktuara, AK duhet te refuzoj tenderin pa
kérkuar informacion te métejshém.

Ju, ne kérkesén pér rishqyrtim:
v keni deklaruar, se Polisa e sigurimit, e dorézuar me oferte, i posedon te gjitha te
dhénat e Sigurimit te Tenderit.
v" AK, rikonfirmon, se Polisa e sigurimit , e dorézuar me oferte, NUK i pérmban
kushtet e pércaktuara (3 kushtet e pércaktuara ne formén standarde te DT,qe
mund te shihet nga permbajtja e garancionit nga Dosja e tenderit:




Garancion me kérkesé te pare

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé
Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE tenderuesi déshiron té depozitojé garanciné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&te garanci:

ANDAJ NE, me kete konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t& tenderuesit,
deri né njé total prej: < shuma e sigurisé me fjalé dhe shifra> zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén
tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i
ka dhéné informacione pérmbaitésish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues:

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit t& fundit pér dorézim t& tenderéve, por para
skadimit té periudhés sé viefshmérisé sé tenderit t& pércaktuar né Dosjeje té& Tenderit:

c. Tenderuesitié&shté dhéné kontrata né fialé né bazé té& tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Qé té depozitojé siguriné e ekzekutimit t& specifikuar né Dosjen e Tenderit:

* Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fialé sic éshté pércaktuar né
Dosjen e Tenderit: apo

* Té lidhé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shumén e limituar prej: <shuma e garantuar> sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni
apo te tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlen deri me: <data dhe koha >

Neénshkrimi dhe vula e garantuesit

Kjo tregon qarte se ju nuk keni dorezuar sigurimin e tenderit me formen dhe
permbajtjen e duhur.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne
dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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